

**PREGÃO ELETRÔNICO 2/2016 – Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão**

**OBJETO:** Prestação de serviços de viabilização de eventos – envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada, para suprir as necessidades do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MP

**DATA:** 28 de março de 2016.

**SITEMA DE COMPRAS:** [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br)

Prezados (as),

Apresentamos a V.Sas. a nossa Proposta Comercial relativa ao pregão eletrônico em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade pelo preço ofertado na elaboração da mesma.

PLANILHA ITEM 01 – DISTRITO FEDERAL							
CÓD	CATEGORIA	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE DE MEDIDA	QTD Estimada DF	Valor Unit DF (R\$)	Valor Total DF (R\$)	
<b>1. LOCAÇÃO DE ESPAÇO</b>							
1.1	ASSESSORIA TÉCNICA	SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA	Diária	200	R\$ 40,00	R\$	8.000,00
1.2	LOCAÇÃO DE ESPAÇO	Sala de trabalho ou oficina modulável	m²/dia	200	R\$ 67,00	R\$	13.400,00
1.3	LOCAÇÃO DE ESPAÇO	Sala de trabalho ou oficina	m²/dia	300	R\$ 58,00	R\$	17.400,00
1.4	LOCAÇÃO DE ESPAÇO	Auditórios	m²/dia	1.000	R\$ 48,00	R\$	48.000,00
1.5	LOCAÇÃO DE ESPAÇO	Outras áreas	m²/dia	300	R\$ 38,00	R\$	11.400,00
<b>2. HOSPEDAGEM</b>							
2.1	2. HOSPEDAGEM	APARTAMENTO SIMPLES (04 estrelas	Diária c/café da manhã	20	R\$ 300,00	R\$	6.000,00
2.2	2. HOSPEDAGEM	APARTAMENTO DUPLO (04 estrelas	Diária c/café da manhã	20	R\$ 350,00	R\$	7.000,00
2.3	2. HOSPEDAGEM	APARTAMENTO SIMPLES (05 estrelas	Diária c/café da manhã	20	R\$ 420,00	R\$	8.400,00
2.4	2. HOSPEDAGEM	APARTAMENTO DUPLO (05 estrelas	Diária c/café da manhã	20	R\$ 550,00	R\$	11.000,00
<b>3. RECURSOS HUMANOS</b>							
3.1	3. RECURSOS HUMANOS	ARQUITETO	Diária de 8horas	1	R\$ 270,00	R\$	270,00
3.2	3. RECURSOS HUMANOS	ASSESSOR DE IMPRENSA – JORNALISTA	Diária de 8horas	2	R\$ 300,00	R\$	600,00
3.3	3. RECURSOS HUMANOS	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	Diária de 8horas	5	R\$ 50,00	R\$	250,00
3.4	3. RECURSOS HUMANOS	BRIGADISTA DE INCÊNDIO	Diária de 8horas	3	R\$ 120,00	R\$	360,00
3.5	3. RECURSOS HUMANOS	COPEIRA	Diária de 8horas	30	R\$ 50,00	R\$	1.500,00

3.6	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR-GERAL	Diária de 8horas	40	R\$	120,00	R\$	4.800,00
3.7	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE LOGÍSTICA	Diária de 8horas	5	R\$	100,00	R\$	500,00
3.8	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE PLENÁRIA	Diária de 8horas	2	R\$	120,00	R\$	240,00
3.9	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE SECRETARIA	Diária de 8horas	2	R\$	120,00	R\$	240,00
3.10	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE TRANSPORTE )	Diária de 8horas	2	R\$	100,00	R\$	200,00
3.11	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE HOSPEDAGEM	Diária de 8horas	2	R\$	78,00	R\$	156,00
3.12	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE SEGURANÇA	Diária de 8horas	2	R\$	93,00	R\$	186,00
3.13	3. RECURSOS HUMANOS	COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS	Diária de 8horas	20	R\$	100,00	R\$	2.000,00
3.14	3. RECURSOS HUMANOS	DESIGNER GRÁFICO	Por peça	1	R\$	240,00	R\$	240,00
3.15	3. RECURSOS HUMANOS	DIGITADOR	Diária de 6horas	2	R\$	30,85	R\$	61,70
3.16	3. RECURSOS HUMANOS	DIGITADOR BILÍNGÜE	Diária de 6horas	1	R\$	100,00	R\$	100,00
3.17	3. RECURSOS HUMANOS	ELETRICISTA	Diária de 8horas	35	R\$	60,00	R\$	2.100,00
3.18	3. RECURSOS HUMANOS	ENFERMEIRO	Diária de 8horas	1	R\$	150,00	R\$	150,00
3.19	3. RECURSOS HUMANOS	ENGENHEIRO DE MONTAGEM	Diária de 8horas	1	R\$	300,00	R\$	300,00
3.20	3. RECURSOS HUMANOS	ESTENOTIPISTA	Diária de 8horas	1	R\$	200,00	R\$	200,00
3.21	3. RECURSOS HUMANOS	FOTÓGRAFO	Diária de 8horas	40	R\$	150,00	R\$	6.000,00
3.22	3. RECURSOS HUMANOS	INTÉRPRETE DE LIBRAS	Diária de 6horas	5	R\$	123,96	R\$	619,80
3.23	3. RECURSOS HUMANOS	INTÉRPRETE CONSECUTIVO IDIOMAS BÁSICOS	Diária de 6horas	20	R\$	500,00	R\$	10.000,00
3.24	3. RECURSOS HUMANOS	INTÉRPRETE CONSECUTIVO IDIOMAS ESPECIAIS	Diária de 6horas	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00
3.25	3. RECURSOS HUMANOS	INTÉRPRETE SIMULTÂNEO IDIOMAS BÁSICOS	Diária de 6horas	5	R\$	400,00	R\$	2.000,00
3.26	3. RECURSOS HUMANOS	INTÉRPRETE SIMULTÂNEO IDIOMAS ESPECIAIS	Diária de 6horas	5	R\$	700,00	R\$	3.500,00
3.27	3. RECURSOS HUMANOS	MANOBRISTA	Diária de 8horas	2	R\$	70,00	R\$	140,00
3.28	3. RECURSOS HUMANOS	MÉDICO	Diária de 8horas	1	R\$	200,00	R\$	200,00
3.29	3. RECURSOS HUMANOS	MESTRE DE CERIMÔNIA	Diária de 8horas	10	R\$	250,00	R\$	2.500,00
3.30	3. RECURSOS HUMANOS	MOTOBOY	Diária de 8horas	1	R\$	46,99	R\$	46,99
3.31	3. RECURSOS HUMANOS	MOTORISTA	Diária de 8horas	2	R\$	44,25	R\$	88,50
3.32	3. RECURSOS HUMANOS	OPERADOR DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS	Diária de 8horas	40	R\$	50,00	R\$	2.000,00
3.33	3. RECURSOS HUMANOS	OPERADOR DE MÁQUINA COPIADORA PRETO E BRANCO E COLORIDA	Diária de 8horas	1	R\$	50,00	R\$	50,00
3.34	3. RECURSOS HUMANOS	OPERADOR DE SOM	Diária de 8horas	60	R\$	50,00	R\$	3.000,00
3.35	3. RECURSOS HUMANOS	OPERADOR DE ILUMINAÇÃO E LUZ	Diária de 8horas	3	R\$	50,00	R\$	150,00

3.36	3. RECURSOS HUMANOS	OPERADOR/TÉCNICO DE SISTEMA DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA	Diária de 8horas	40	R\$	80,00	R\$	3.200,00
3.37	3. RECURSOS HUMANOS	PROFISSIONAL DE TELEMARKETING	Por nome	1	R\$	80,00	R\$	80,00
3.38	3. RECURSOS HUMANOS	PRODUTOR DE ATIVIDADES CULTURAIS	Diária de 8horas	1	R\$	98,32	R\$	98,32
3.39	3. RECURSOS HUMANOS	RECEPCIONISTA PORTUGUÊS	Diária de 8horas	100	R\$	100,00	R\$	10.000,00
3.40	3. RECURSOS HUMANOS	RECEPCIONISTA BILÍNGÜE	Diária de 8horas	50	R\$	70,00	R\$	3.500,00
3.41	3. RECURSOS HUMANOS	RECEPCIONISTA TRILÍNGUE	Diária de 8horas	10	R\$	80,00	R\$	800,00
3.42	3. RECURSOS HUMANOS	REVISOR DE TEXTO DE IDIOMAS BÁSICOS	Lauda padrão de 25 linhas, 60 caracteres por linha	100	R\$	15,39	R\$	1.539,00
3.43	3. RECURSOS HUMANOS	REVISOR DE TEXTO DE IDIOMAS ESPECIAIS	Lauda padrão de 25 linhas, 60 caracteres por linha	25	R\$	16,00	R\$	400,00
3.44	3. RECURSOS HUMANOS	SEGURANÇA DIURNO	Diária de 8horas	30	R\$	90,00	R\$	2.700,00
3.45	3. RECURSOS HUMANOS	SEGURANÇA NOTURNO	Diária de 8horas	2	R\$	90,00	R\$	180,00
3.46	3. RECURSOS HUMANOS	TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA	Diária de 8horas	1	R\$	60,00	R\$	60,00
3.47	3. RECURSOS HUMANOS	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	Diária de 8horas	60	R\$	60,00	R\$	3.600,00
3.48	3. RECURSOS HUMANOS	TRADUTOR DE TEXTO EM IDIOMAS BÁSICOS	Lauda padrão de 25 linhas, 60 caracteres por linha	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
3.49	3. RECURSOS HUMANOS	TRADUTOR DE TEXTO EM IDIOMAS ESPECIAIS	Lauda padrão de 25 linhas, 60 caracteres por linha	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00
3.50	3. RECURSOS HUMANOS	TRADUTOR JURAMENTADO EM IDIOMAS BÁSICOS	Lauda padrão de 25 linhas, 60 caracteres por linha	25	R\$	60,00	R\$	1.500,00
3.51	3. RECURSOS HUMANOS	GARÇOM	Diária de 8horas	20	R\$	70,00	R\$	1.400,00
<b>4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>								
4.1	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE INTERNO E FECHADO	Unidade/dia	30	R\$	375,00	R\$	11.250,00
4.2	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA AMBIENTE EXTERNO E ABERTO COM ESTRUTURA NECESSÁRIA DE COBERTURA PARA EQUIPAMENTOS	Unidade/dia	30	R\$	750,00	R\$	22.500,00

4.3	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CAIXA DE SOM ACÚSTICA DE 200W C/ BASE P/TRIPÉ COM 2 VIAS	Unidade/dia	20	R\$	36,84	R\$	736,80
4.4	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CAIXA DE SOM ACÚSTICA DE 400W C/ BASE P/TRIPÉ COM 2 VIAS	Unidade/dia	20	R\$	54,98	R\$	1.099,60
4.5	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CAIXA DE SOM ACÚSTICA DE 500W C/ BASE P/TRIPÉ COM 2 VIAS	Unidade/dia	20	R\$	65,83	R\$	1.316,60
4.6	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CAIXA DE SOM DE RETORNO	Unidade/dia	20	R\$	36,54	R\$	730,80
4.7	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MICROFONE SEM FIO	Unidade/dia	60	R\$	18,03	R\$	1.081,80
4.8	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MICROFONE DE LAPELA	Unidade/dia	60	R\$	18,00	R\$	1.080,00
4.9	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MICROFONE COM FIO	Unidade/dia	35	R\$	16,65	R\$	582,75
4.10	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MICROFONE AURICULAR SEM FIO	Unidade/dia	10	R\$	18,90	R\$	189,00
4.11	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MICROFONE GOOSENECK	Unidade/dia	20	R\$	15,01	R\$	300,20
4.12	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PEDESTAL TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE	Unidade/dia	30	R\$	8,36	R\$	250,80
4.13	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PEDESTAL DE MESA PARA MICROFONE	Unidade/dia	30	R\$	8,53	R\$	255,90



4.14	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	EQUIPAMENTO DE GRAVAÇÃO DE SOM	Unidade/dia	30	R\$	51,00	R\$	1.530,00
4.15	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROJETOR DE MULTIMÍDIA – 2500 ANSI LUMENS	Unidade/dia	35	R\$	48,55	R\$	1.699,25
4.16	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROJETOR DE MULTIMÍDIA – 4000 ANSI LUMENS	Unidade/dia	20	R\$	64,65	R\$	1.293,00
4.17	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROJETOR DE MULTIMÍDIA – 7000 ANSI LUMENS	Unidade/dia	10	R\$	156,00	R\$	1.560,00
4.18	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROJETOR DE MULTIMÍDIA – 10000 ANSI LUMENS	Unidade/dia	10	R\$	139,41	R\$	1.394,10
4.19	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TELA PARA PROJEÇÃO 1,80X2,40	Unidade/dia	35	R\$	30,23	R\$	1.058,05
4.20	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TELA PARA PROJEÇÃO 4,00X3,00	Unidade/dia	20	R\$	39,87	R\$	797,40
4.21	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TELA PARA PROJEÇÃO 5,00X6,00	Unidade/dia	10	R\$	117,00	R\$	1.170,00
4.22	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TELA PARA PROJEÇÃO 7,00X5,00	Unidade/dia	10	R\$	125,68	R\$	1.256,80
4.23	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TV DE PLASMA/LCD DE 32" COM SUPORTE DE CHÃO E TECNOLOGIA HDTV	Unidade/dia	35	R\$	45,00	R\$	1.575,00
4.24	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TV DE PLASMA/LCD DE 42" COM SUPORTE DE CHÃO E TECNOLOGIA FULL HD	Unidade/dia	35	R\$	38,10	R\$	1.333,50

4.25	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TV DE LCD DE 46" COM SUPORTE DE CHÃO E TECNOLOGIA FULL HD	Unidade/dia	35	R\$ 97,50	R\$ 3.412,50
4.26	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	TV DE LCD DE 52" COM SUPORTE DE CHÃO E TECNOLOGIA FULL HD	Unidade/dia	20	R\$ 101,74	R\$ 2.034,80
4.27	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PAINEL LED	m²/dia	50	R\$ 104,52	R\$ 5.226,00
4.28	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	Unidade/dia	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
4.29	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	Unidade/dia	30	R\$ 798,50	R\$ 23.955,00
4.30	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CANHÃO PARA ILUMINAÇÃO DE PALCO	Unidade/dia	10	R\$ 345,09	R\$ 3.450,90
4.31	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	COMPUTADOR DESKTOP	Unidade/dia	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
4.32	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	COMPUTADOR NOTEBOOK	Unidade/dia	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
4.33	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	IMPRESSORA JATO DE TINTA PRETO E BRANCO COM 1 CARTUCHO	Unidade/dia	35	R\$ 55,12	R\$ 1.929,20
4.34	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA COM 1 CARTUCHO	Unidade/dia	20	R\$ 56,51	R\$ 1.130,20
4.35	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	IMPRESSORA LASER	Unidade/dia	25	R\$ 41,49	R\$ 1.037,25

4.36	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DE PEQUENO PORTE	Unidade/dia	20	R\$	78,75	R\$	1.575,00
4.37	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	GRAVADORA DE CD'S/DVD'S	Unidade/dia	35	R\$	67,50	R\$	2.362,50
4.38	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PEN DRIVE 8 GIGAS	Unidade (fornecimento)	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
4.39	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PONTO DE INTERNET COM ACESSO E TEMPO ILIMITADO	ponto/dia	300	R\$	20,00	R\$	6.000,00
4.40	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	LINK DEDICADO DE INTERNET	MegaBytes/dia	200	R\$	600,00	R\$	120.000,00
4.41	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SWICTH 10/100 ETHERNET 8 PORTAS.	Unidade/dia	20	R\$	42,39	R\$	847,80
4.42	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	ROTEADOR WIRELESS	Unidade/dia	50	R\$	25,85	R\$	1.292,50
4.43	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	ACCESS POINT WIRELESS	Ponto/dia	50	R\$	19,20	R\$	960,00
4.44	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	INFRA ESTRUTURA DE REDES	Ponto/dia	300	R\$	19,40	R\$	5.820,00
4.45	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MÁQUINA COPIADORA MULTIFUNCIONAL	Unidade/dia	20	R\$	75,99	R\$	1.519,80
4.46	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	APARELHO TELEFÔNICO COMUM	Unidade/dia	5	R\$	8,89	R\$	44,45

4.47	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	Unidade/dia	5	R\$	14,25	R\$	71,25
4.48	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RÁDIO WALKIE TALK	Unidade/dia	35	R\$	11,06	R\$	387,10
4.49	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RÁDIO COMUNICADOR COM ABRANGÊNCIA INTERESTADUAL	Unidade/dia	10	R\$	15,11	R\$	151,10
4.50	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CABINE PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA C/ ISOLAMENTO ACÚSTICO	Unidade/dia (por idioma)	60	R\$	85,62	R\$	5.137,20
4.51	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA VHF	Unidade/dia (por idioma)	60	R\$	187,50	R\$	11.250,00
4.52	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SISTEMA INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA INFRAVERMELHO	Unidade/dia (por idioma)	60	R\$	217,50	R\$	13.050,00
4.53	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RECEPTOR VHF PARA SISTEMA DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA	Unidade/dia	1.000	R\$	5,00	R\$	5.000,00
4.54	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RECEPTOR INFRAVERMELHO PARA SISTEMA DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA	Unidade/dia	1.000	R\$	8,94	R\$	8.940,00
4.55	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	BEBEDOURO ELÉTRICO DE CHÃO	Unidade/dia	20	R\$	20,00	R\$	400,00
4.56	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA	Unidade/dia	10	R\$	22,00	R\$	220,00
4.57	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	FRIGOBAR 120 LITROS - EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E PLENO FUNCIONAMENTO	Unidade/dia	30	R\$	31,31	R\$	939,30



4.58	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	GELADEIRA 270 LITROS - EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO E PLENO FUNCIONAMENTO	Unidade/dia	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
4.59	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	GERADOR DE ENERGIA – 180KVA COM ATÉ 50 METROS DE CABOS PARA LIGAÇÃO - 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTOS	Unidade/dia	10	R\$ 529,12	R\$ 5.291,20
4.60	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	GERADOR DE ENERGIA – 500KVA COM ATÉ 50 METROS DE CABOS PARA LIGAÇÃO - 12 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTOS	Unidade/dia	5	R\$ 816,00	R\$ 4.080,00
4.61	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA DEFICIENTES E OUTRAS PATOLOGIAS	Unidade/dia	5	R\$ 31,74	R\$ 158,70
4.62	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	MACA PARA EMERGÊNCIA COM APOIO NAS LATERAIS	Unidade/dia	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
4.63	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	EXTINTOR DE INCÊNDIO – PÓ QUÍMICO CO2	Unidade/dia	10	R\$ 13,29	R\$ 132,90
4.64	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	EXTENSÃO DE TOMADA PARA PONTO ELÉTRICO	Unidade/dia	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00
4.65	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Display de mesa personalizado	Unidade/dia	20	R\$ 78,75	R\$ 1.575,00
4.66	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Video Wall	Unidade/dia	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
4.67	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Refletor PAR 64 foco 2	Unidade/dia	25	R\$ 20,49	R\$ 512,25
4.68	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Refletor Tipo SET Light com película gelatinosa (cores diversas)	Unidade/dia	75	R\$ 26,25	R\$ 1.968,75

4.69	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Transformadores bivolt - de 220 (duzentos e vinte) volts para 110 (cento e dez) volts de 1.000 watts.	Unidade/dia	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4.70	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Estabilizadores de 400va bivolt	Unidade/dia	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
4.71	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Buffer de 02 entradas e 04 saídas	Unidade/dia	18	R\$ 22,50	R\$ 405,00
4.72	4. LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Projeção Mapeada	Unidade/dia	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
<b>5. SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO DENTRO DO AMBIENTE HOTELEIRO</b>						
5.1	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 500ML SEM GÁS	Unidade	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
5.2	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 500ML COM GÁS	Unidade	70	R\$ 1,23	R\$ 86,10
5.3	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML	Unidade	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00
5.4	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL – GARRAFÃO DE 20L	Unidade	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
5.5	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	GARRAFA DE CAFÉ E CHÁ	Litro	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
5.6	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	MÁQUINA AUTOMÁTICA DE CAFÉ EXPRESSO	Unidade/dia	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
5.7	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COQUETEL (TIPO 1)	por pessoa	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
5.8	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COQUETEL (TIPO 2)	por pessoa	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
5.9	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COFFEE BREAK (TIPO 1)	por pessoa	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
5.10	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COFFEE BREAK (TIPO 2)	por pessoa	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
5.11	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ALMOÇO/JANTAR (TIPO 1)	por pessoa	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

5.12	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ALMOÇO/JANTAR (TIPO 2)	por pessoa	20	R\$	59,00	R\$	1.180,00
5.13	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	BRUNCH (TIPO 1)	por pessoa	70	R\$	34,00	R\$	2.380,00
5.14	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	BRUNCH (TIPO 2)	por pessoa	50	R\$	39,00	R\$	1.950,00
5.15	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	PETIT FOUR	por KG	30	R\$	49,00	R\$	1.470,00
5.16	5. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	SUCO DE FRUTAS	Litro	100	R\$	4,25	R\$	425,00
<b>6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO</b>								
6.1	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 500ML SEM GÁS	Unidade	100	R\$	0,95	R\$	95,00
6.2	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 500ML COM GÁS	Unidade	70	R\$	1,05	R\$	73,50
6.3	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML	Unidade	50	R\$	0,59	R\$	29,50
6.4	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ÁGUA MINERAL – GARRAFÃO DE 20L	Unidade	100	R\$	8,00	R\$	800,00
6.5	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	GARRAFA DE CAFÉ E CHÁ	Litro	100	R\$	5,69	R\$	569,00
6.6	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	MÁQUINA AUTOMÁTICA DE CAFÉ EXPRESSO	Unidade/dia	10	R\$	149,00	R\$	1.490,00
6.7	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COQUETEL (TIPO 1)	por pessoa	100	R\$	49,00	R\$	4.900,00
6.8	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COQUETEL (TIPO 2)	por pessoa	30	R\$	54,00	R\$	1.620,00
6.9	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COFFEE BREAK (TIPO 1)	por pessoa	200	R\$	17,00	R\$	3.400,00
6.10	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	COFFEE BREAK (TIPO 2)	por pessoa	30	R\$	19,00	R\$	570,00
6.11	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ALMOÇO/JANTAR (TIPO 1)	por pessoa	50	R\$	39,00	R\$	1.950,00
6.12	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	ALMOÇO/JANTAR (TIPO 2)	por pessoa	20	R\$	37,00	R\$	740,00

6.13	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	BRUNCH (TIPO 1)	por pessoa	70	R\$	30,00	R\$	2.100,00
6.14	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	BRUNCH (TIPO 2)	por pessoa	50	R\$	38,00	R\$	1.900,00
6.15	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	PETIT FOUR	por KG	30	R\$	21,00	R\$	630,00
6.16	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	SUCO DE FRUTAS	Litro	100	R\$	3,90	R\$	390,00
6.17	6. SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO	KIT ALIMENTAÇÃO PARA CAFÉ DA MANHÃ	por pessoa	50	R\$	16,00	R\$	800,00
<b>7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO</b>								
7.1	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	ARRANJO DE FLORES TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA	Metro Linear	30	R\$	100,00	R\$	3.000,00
7.2	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	ARRANJO COM TRIPÉ COM FLORES NATURAIS	Unidade/dia	20	R\$	140,00	R\$	2.800,00
7.3	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	ARRANJOS FLORAIS TIPO BUFFET PARA MESA DE CENTRO OU CANTO	Unidade/dia	50	R\$	100,00	R\$	5.000,00
7.4	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEIRAS PAÍSES/ESTADOS/MUNICÍPIOS - TAMANHO 2	Unidade/dia	20	R\$	9,60	R\$	192,00
7.5	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEIRAS PAÍSES/ESTADOS/MUNICÍPIOS - TAMANHO 3	Unidade/dia	20	R\$	6,90	R\$	138,00
7.6	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEIRAS PAÍSES/ESTADOS/MUNICÍPIOS - TAMANHO 4	Unidade/dia	20	R\$	6,67	R\$	133,40
7.7	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEIRAS DE MESA DE PAÍSES/ESTADOS - TAMANHO ESPECÍFICO PARA MESA DE TRABALHO	Unidade/dia	20	R\$	4,71	R\$	94,20
7.8	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEJA COM ALMOFADA PARA ENTREGA DE INSÍGNIAS-PRATA	Unidade/dia	10	R\$	33,00	R\$	330,00
7.9	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANDEJA COM ALMOFADA PARA ENTREGA DE INSÍGNIAS-MADEIRA	Unidade/dia	10	R\$	33,00	R\$	330,00
7.10	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	BANNER - IMPRESSÃO - POLICROMIA	m²	200	R\$	12,03	R\$	2.406,00



7.11	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	ESTANDARTE	m <sup>2</sup>	10	R\$	26,25	R\$	262,50
7.12	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	FAIXA - IMPRESSÃO EM LONA NIGTH AND DAY COLORIDA	m <sup>2</sup>	200	R\$	13,20	R\$	2.640,00
7.13	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	FAIXA DE MORIM, CONFECÇÃO	m <sup>2</sup>	10	R\$	11,25	R\$	112,50
7.14	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	FITA DE INAUGURAÇÃO, EM GORGORÃO, cores a definir pelo MP	m/l	10	R\$	4,50	R\$	45,00
7.15	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	FLÂMULAS DE MESA	Unidade	5	R\$	12,75	R\$	63,75
7.16	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	FUNDO DE PALCO EM VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA	m <sup>2</sup>	200	R\$	15,56	R\$	3.112,00
7.17	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	MASTROS PARA BANDEIRAS-TAMANHO DA BANDEIRA COM PONTEIRAS	Unidade/dia	20	R\$	8,77	R\$	175,40
7.18	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	MEDALHAS COR BRONZE E/OU SIMILAR	Unidade	5	R\$	14,49	R\$	72,45
7.19	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	MEDALHAS COR PRATA E/OU SIMILAR	Unidade	5	R\$	14,49	R\$	72,45
7.20	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	MEDALHAS COR OURO E/OU SIMILAR	Unidade	5	R\$	14,49	R\$	72,45
7.21	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PANO DE PLACA DE DESCERRAMENTO, EM CORES A DEFINIR PELO MP, COM TORÇAL E ROSETA	m <sup>2</sup>	5	R\$	19,76	R\$	98,80
7.22	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PASSADEIRA NA COR DEFINIDA PELO MP	m <sup>2</sup>	20	R\$	16,99	R\$	339,80
7.23	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PLACA DE DESCERRAMENTO OU INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO	m <sup>2</sup>	10	R\$	52,88	R\$	528,80
7.24	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PLACA DE DESCERRAMENTO EM ACRÍLICO	m <sup>2</sup>	10	R\$	71,25	R\$	712,50
7.25	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PLACA DE HOMENAGEM	m <sup>2</sup>	10	R\$	71,25	R\$	712,50
7.26	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PRISMA EM ACRÍLICO	Unidade/dia	20	R\$	8,26	R\$	165,20
7.27	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	PORTA BANNER	Unidade/dia	20	R\$	8,75	R\$	175,00

7.28	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	TESTEIRA PARA APLICAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL	Unidade/dia	20	R\$	45,00	R\$	900,00
7.29	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	TOALHAS PARA MESAS DE REUNIÃO OU DIRETORIA	m²/dia	50	R\$	12,75	R\$	637,50
7.30	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	TOALHAS PARA MESAS REDONDA ATÉ 8 LUGARES	Unidade/dia	50	R\$	5,79	R\$	289,50
7.31	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	TOTEM tipo I	Unidade/dia	100	R\$	51,00	R\$	5.100,00
7.32	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	URNA PARA INAUGURAÇÕES	Unidade/dia	5	R\$	85,50	R\$	427,50
7.33	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	VASOS ORNAMENTAIS GRANDES PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO	Unidade/dia	35	R\$	38,25	R\$	1.338,75
7.34	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	DISPLAY ESPECIAL	Unidade	150	R\$	72,49	R\$	10.873,50
7.35	7. DECORAÇÃO E SINALIZAÇÃO	Tecido Malha - tencionada, cores diversas, para forrações variadas e/ou divisões de espaços	m²	50	R\$	19,99	R\$	999,50
<b>8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES</b>								
8.1	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ADESIVO DE VINIL 4/0	m²	100	R\$	27,00	R\$	2.700,00
8.2	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ALAMBRADOS TIPO FECHAMENTO CEGO	Metro linear/dia	20	R\$	17,56	R\$	351,20
8.3	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ALAMBRADO TIPO CEGO PARA CERCAMENTO	Metro linear/dia	10	R\$	21,79	R\$	217,90
8.4	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	APARELHO DE AR CONDICIONADO	Unidade/dia	5	R\$	105,99	R\$	529,95
8.5	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLITÃO"	Unidade/dia	2	R\$	100,50	R\$	201,00
8.6	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BANHEIRO QUÍMICO STANDART	Unidade/dia	2	R\$	91,50	R\$	183,00
8.7	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BANHEIRO QUÍMICO PNE	Unidade/dia	2	R\$	195,00	R\$	390,00
8.8	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BANHEIRO QUÍMICO LUXO	Unidade/dia	2	R\$	153,45	R\$	306,90

8.9	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BALCÃO VITRINE COM PRATELEIRAS, PORTAS DE CORRER E CHAVES	Unidade/dia	30	R\$	101,13	R\$	3.033,90
8.10	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BALCÃO PARA RECEPÇÃO ou GUARDA-VOLUME	Unidade/dia	30	R\$	154,99	R\$	4.649,70
8.11	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BANQUETA PARA BALCÃO DE RECEPÇÃO DE SECRETARIA	Unidade/dia	30	R\$	18,42	R\$	552,60
8.12	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BLIMP	Unidade/dia	1	R\$	398,62	R\$	398,62
8.13	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BOX TRUSS tipo Q 15	Metro linear/dia	200	R\$	22,34	R\$	4.468,00
8.14	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	METALON	Metro linear/dia	200	R\$	34,50	R\$	6.900,00
8.15	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	CLIMATIZADOR DE AR TIPO 1 - ECOBRISA OU SIMILAR	Unidade/dia	2	R\$	195,00	R\$	390,00
8.16	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	CLIMATIZADOR DE AR TIPO 2 - ECOBRISA OU SIMILAR	Unidade/dia	2	R\$	330,00	R\$	660,00
8.17	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	CORDÃO DE ISOLAMENTO, TIPO UNIFILA	Unidade/dia	150	R\$	31,84	R\$	4.776,00
8.18	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	CORDÃO DE ISOLAMENTO, TIPO UNIFILA, COM PRISMA	Unidade/dia	150	R\$	63,00	R\$	9.450,00
8.19	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PORTAL DETECTOR DE METAIS	Unidade/dia	2	R\$	810,00	R\$	1.620,00
8.20	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	COBERTURA	m²/dia	30	R\$	43,99	R\$	1.319,70
8.21	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ESTANDE BÁSICO	m²/dia	100	R\$	40,70	R\$	4.070,00
8.22	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ESTANDE ESPECIAL	m²/dia	100	R\$	63,75	R\$	6.375,00
8.23	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	LOCAÇÃO GUARDA SOL - MONTAGEM E DESMONTAGEM INCLUSA	Unidade/dia	5	R\$	99,00	R\$	495,00
8.24	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	ISOLAMENTO ACÚSTICO	m²/dia	20	R\$	90,00	R\$	1.800,00
8.25	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	LIXEIRAS PARA ÁREA EXTERNA 100L	Unidade/dia	5	R\$	19,80	R\$	99,00

8.26	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PAINEL PARA FIXAÇÃO DE PÔSTERES EM MADEIRA OU VIDRO	Unidade/dia	5	R\$	76,99	R\$	384,95
8.27	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PAINEL MONTADO EM SISTEMA PADRONIZADO TIPO OCTANORME	Unidade/dia	10	R\$	114,00	R\$	1.140,00
8.28	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM METAL GALVANIZADO	m²/dia	5	R\$	60,00	R\$	300,00
8.29	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PRATICÁVEL OU TABLADO DE MADEIRA	m²/dia	150	R\$	39,23	R\$	5.884,50
8.30	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PALCO	m²/dia	80	R\$	49,85	R\$	3.988,00
8.31	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	PÓRTICO ESPECIAL COM ENTRADA PRINCIPAL CONSTRUÍDO -	m²/dia	50	R\$	127,56	R\$	6.378,00
8.32	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	SUPORTE PARA GALHARDETE EM METALON GALVANIZADO OU SIMILAR TAMANHO 1,00X0,50CM	Unidade/dia	5	R\$	102,00	R\$	510,00
8.33	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	SUPORTE EM METALON GALVANIZADO OU SIMILAR TAMANHO 2,00X1,10CM	Unidade/dia	5	R\$	142,50	R\$	712,50
8.34	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	TENDA MODELO GALPÃO - PÉ DIREITO 4,0M	m²/dia	20	R\$	50,59	R\$	1.011,80
8.35	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	TENDA MODELO PIRAMIDE	m²/dia	100	R\$	45,10	R\$	4.510,00
8.36	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	TENDA MODELO chapéu de bruxa	m²/dia	100	R\$	75,00	R\$	7.500,00
8.37	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	TÚNEL/PASSARELA	Unidade/dia	100	R\$	63,00	R\$	6.300,00
8.38	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	TÚNEL GEL SPACE	m²/dia	100	R\$	66,00	R\$	6.600,00
8.39	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	VENTILADOR com suporte de chão	Unidade/dia	5	R\$	26,11	R\$	130,55
8.40	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BOX TRUSS tipo Q 30	Metro Linear/dia	100	R\$	25,68	R\$	2.568,00
8.41	8. MONTAGENS E INSTALAÇÕES	BOX TRUSS tipo Q 25	Metro Linear/dia	100	R\$	42,00	R\$	4.200,00

## 9. TRANSPORTE



9.1	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	VAN	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	394,28	R\$	788,56
9.2	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	VAN adaptada	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	494,34	R\$	988,68
9.3	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	MICROÔNIBUS	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	515,57	R\$	1.031,14
9.4	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	ÔNIBUS EXECUTIVO PARA TRANSPORTE URBANO	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	799,23	R\$	1.598,46
9.5	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	VEÍCULO DE PASSEIO	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	230,24	R\$	460,48
9.6	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	VEÍCULO UTILITÁRIO	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	341,49	R\$	682,98
9.7	9. SERVIÇO DE TRANSPORTE	VEÍCULO EXECUTIVO 4 PORTAS	Unidade/diária de 10 horas ou 100 Km	2	R\$	302,55	R\$	605,10
<b>10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE</b>								
10.1	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ALFINETES MAPA, METAL NIQUELADO, PLÁSTICO, REDONDO, PRETA, 10MM, CAIXA COM 100	Caixa	1	R\$	2,17	R\$	2,17
10.2	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, PLÁSTICO, 45MM, 23MM, 12MM, BRANCA	Unidade	2	R\$	0,47	R\$	0,94
10.3	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	BLOCO SIMPLES P/ ANOTAÇÕES	Unidade	100	R\$	1,28	R\$	128,00
10.4	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CAMISETA TRADICIONAL IMPRESSÃO FRENTE	Unidade	20	R\$	7,50	R\$	150,00
10.5	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CAMISETA TRADICIONAL IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	Unidade	20	R\$	7,72	R\$	154,40
10.6	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CANETA ESFEROGRÁFICA ESPECIAL, CORES DIVERSAS COM LOGOMARCA 04 CORES	Unidade	100	R\$	1,05	R\$	105,00
10.7	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CORES DIVERSAS	Unidade	100	R\$	1,08	R\$	108,00
10.8	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PONTEIRA LASER	Unidade	2	R\$	6,97	R\$	13,94
10.9	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO PARA VEÍCULO EM POLICROMIA tamanho A4	Unidade	5	R\$	9,75	R\$	48,75

10.10	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	5	R\$	21,28	R\$	106,40
10.11	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CARTUCHO COLORIDO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$	26,35	R\$	263,50
10.12	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CERTIFICADO: IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 4/0 CORES	Unidade	20	R\$	1,41	R\$	28,20
10.13	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CERTIFICADO: IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 4/1 CORES;	Unidade	20	R\$	1,83	R\$	36,60
10.14	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CONVITE COM ENVELOPE	Unidade	20	R\$	2,25	R\$	45,00
10.15	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CD-R GRAVÁVEL, 700 MB, CAPA DE ACRÍLICO, VIRGEM, 80 MIN	Unidade	20	R\$	1,08	R\$	21,60
10.16	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CD-RW REGRAVÁVEL, 700 MB, CAPA DE ACRÍLICO, VIRGEM, 80 MIN	Unidade	5	R\$	1,39	R\$	6,95
10.17	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CLIPS, METAL, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	5	R\$	1,62	R\$	8,10
10.18	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	COLA POLIVINIL ACETATO – PVA, 500 GRAMAS, PASTOSA, BRANCA, PAPEL	Unidade	5	R\$	3,50	R\$	17,50
10.19	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE ÁGUA – SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, PAPEL COMUM, 18 ML	Unidade	5	R\$	0,94	R\$	4,70
10.20	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CRACHÁ EM PVC FLEXÍVEL	Unidade	500	R\$	2,14	R\$	1.070,00
10.21	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	CRACHÁ EM PAPEL	Unidade	1.000	R\$	1,15	R\$	1.150,00
10.22	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	DVD-R 120 MINUTOS, GRAVÁVEL VELOCIDADE 4 A 8X	Unidade	5	R\$	1,95	R\$	9,75
10.23	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	DVD-RW 120 MINUTOS, REGRAVÁVEL VELOCIDADE 4 A 8X	Unidade	5	R\$	2,55	R\$	12,75
10.24	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ENVELOPES, TAMANHO OFÍCIO	Unidade	5	R\$	1,22	R\$	6,10
10.25	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ESTILETES DESENHO, PLÁSTICO RESISTENTE, 22MM, RETRÁTIL, ENCAIXE DE PRESSÃO	Unidade	5	R\$	1,42	R\$	7,10

10.26	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ETIQUETA ADESIVA REDONDA -	Caixa com 100 etiquetas	5	R\$	2,25	R\$	11,25
10.27	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ETIQUETA ADESIVA RETANGULARES	Caixa com 100 etiquetas	5	R\$	2,04	R\$	10,20
10.28	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E BAGAGEM PARA GUARDA-VOLUMES	Unidade	5	R\$	1,65	R\$	8,25
10.29	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FITA ADESIVA LARGA	Unidade	5	R\$	2,52	R\$	12,60
10.30	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FITA ADESIVA EM POLIURETANO, MULTIUSO, DUPLA FACE, ESPONJOSA, MEDINDO 19 MM X 20 METROS	Unidade	5	R\$	3,28	R\$	16,40
10.31	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FLIP CHART COM BLOCO E 2 PINCÉIS ATÔMICOS	Unidade/diária	5	R\$	9,42	R\$	47,10
10.32	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FOLDER – IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 1/1 CORES, COM DUAS DOBRAS	Unidade	100	R\$	2,85	R\$	285,00
10.33	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FOLDER – IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 2/2 CORES, COM DUAS DOBRAS	Unidade	100	R\$	4,50	R\$	450,00
10.34	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FOLDER – IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 3/3 CORES, COM DUAS DOBRAS	Unidade	50	R\$	5,25	R\$	262,50
10.35	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FOLDER – IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 90G, FORMATO 21 X 29,7CM, 4/4 CORES, COM DUAS DOBRAS	Unidade	50	R\$	7,50	R\$	375,00
10.36	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	GRAMPEADOR; PINTADO, METAL, MESA, 50 FOLHAS, PAPEL, 26/6	Unidade	5	R\$	4,47	R\$	22,35
10.37	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	FURADOR DE PAPEL METAL, MÉDIO, PINTADO, 30 FLS. MANUAL, APARADOR PLÁSTICO, MARGINADOR	Unidade	5	R\$	9,00	R\$	45,00
10.38	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	Caixa	5	R\$	2,46	R\$	12,30
10.39	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	LÁPIS DE MADEIRA, GRAFITE PONTA A PONTA, REDONDO, COM A PONTA FEITA DE FABRICA, Nº 02	Unidade	5	R\$	0,33	R\$	1,65

10.40	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	LIVRO DE PRESENÇA	Unidade	5	R\$	5,20	R\$	26,00
10.41	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PAPEL A4, GRAMATURA 75G, 210X297MM, BRANCA - RESMA COM 500 FOLHAS	Unidade	5	R\$	4,30	R\$	21,50
10.42	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA/BOLSA	Unidade	300	R\$	9,48	R\$	2.844,00
10.43	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA EM PLÁSTICO	Unidade	50	R\$	6,14	R\$	307,00
10.44	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA EM PVC	Unidade	50	R\$	3,95	R\$	197,50
10.45	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA EM COUCHÊ LISO	Unidade	400	R\$	4,28	R\$	1.712,00
10.46	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA MODELO UNIVERSITÁRIO	Unidade	100	R\$	9,21	R\$	921,00
10.47	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PASTA EM COURO SINTÉTICO	Unidade	20	R\$	18,58	R\$	371,60
10.48	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	TONNER	Unidade	10	R\$	21,28	R\$	212,80
10.49	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	BOLSA ECOLÓGICA	Unidade	200	R\$	6,84	R\$	1.368,00
10.50	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PERCEVEJO METAL, LATONADO, 10MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	5	R\$	3,30	R\$	16,50
10.51	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PIN RESINADO OU METALIZADO, LARGURA 16MM – ALTURA 24,36MM	Unidade	20	R\$	2,70	R\$	54,00
10.52	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PLACAS PARA TROFÉU, CRIAÇÃO E PRODUÇÃO EM ACRÍLICO	Unidade	5	R\$	9,00	R\$	45,00
10.53	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	PRANCHETA TAMANHO PADRÃO COM PEGADORES	Unidade	5	R\$	7,42	R\$	37,10
10.54	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	QUADRO BRANCO, TIPO LOUSA	Unidade/dia	5	R\$	22,05	R\$	110,25
10.55	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, CENTÍMETRO, RÍGIDO	Unidade	5	R\$	0,70	R\$	3,50
10.56	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	TESOURA GRANDE; AÇO INOXIDÁVEL, POLIPROPILENO, 20 CM	Unidade	5	R\$	2,71	R\$	13,55



10.57	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	TRANSPARÊNCIA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA	Caixa	5	R\$	7,50	R\$	37,50
10.58	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	TRANSPARÊNCIA PARA IMPRESSORA LASER	Caixa	5	R\$	8,25	R\$	41,25
10.59	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	VALE ALIMENTAÇÃO EM AP 180G, 2/0 CORES, 7X5CM	Unidade	50	R\$	0,87	R\$	43,50
10.60	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Fita Dupla Face Cristal 256 (bananinha) 0,5mm X 19mm X 20mt	Unidade	5	R\$	4,12	R\$	20,60
10.61	10. MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE	Fita adesiva de espuma dupla face 19mmX1,5mX5mt	Unidade	5	R\$	5,62	R\$	28,10
<b>11. OUTROS SERVIÇOS</b>								
11.1	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO vão livre - área interna	profissional 8h/dia	20	R\$	54,49	R\$	1.089,80
11.2	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO vão livre - área externa	profissional 8h/dia	20	R\$	71,25	R\$	1.425,00
11.3	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO com estruturas e mobiliários - área interna	profissional 8h/dia	20	R\$	59,49	R\$	1.189,80
11.4	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO com estruturas e mobiliários área externa	profissional 8h/dia	20	R\$	71,25	R\$	1.425,00
11.5	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTO DE PEQUENO PORTE	Hora de contratação	50	R\$	86,06	R\$	4.303,00
11.6	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTO DE MÉDIO PORTE	Hora de contratação	50	R\$	132,99	R\$	6.649,50
11.7	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTO DE GRANDE PORTE	Hora de contratação	50	R\$	169,99	R\$	8.499,50
11.8	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE FILMAGEM	Hora	100	R\$	37,68	R\$	3.768,00
11.9	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÉDICO - UTI/MÓVEL	Unidade/dia	2	R\$	900,00	R\$	1.800,00
11.10	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE SOM	Hora	200	R\$	6,96	R\$	1.392,00
11.11	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE CD	Unidade	5	R\$	2,82	R\$	14,10
11.12	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE DVD	Unidade	5	R\$	2,26	R\$	11,30
11.13	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE CÓPIA FORA DO LOCAL	Unidade	20	R\$	0,20	R\$	4,00

11.14	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO espiral	Unidade	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50
11.15	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO capa dura	Unidade	10	R\$ 9,37	R\$ 93,70
11.16	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE REGISTRO FOTOGRÁFICO - FOTO 15X22CM -	Foto revelada	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50
11.17	11. OUTROS SERVIÇOS	CENOGRAFIA	m²	400	R\$ 26,25	R\$ 10.500,00
11.18	11. OUTROS SERVIÇOS	RELATÓRIO DE ESTENOPIA	Hora	5	R\$ 73,76	R\$ 368,80
11.19	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE TRANSCRIÇÃO DE ÁUDIO EM PORTUGUÊS	Hora	20	R\$ 31,69	R\$ 633,80
11.20	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE TRANSCRIÇÃO DE ÁUDIO EM IDIOMAS BÁSICOS (INGLÊS, FRANCÊS E ESPANHOL)	Hora	20	R\$ 35,56	R\$ 711,20
11.21	11. OUTROS SERVIÇOS	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - INCLUINDO PIA, GALÕES DE ARMAZANAMENTO DE ÁGUA E TODA INFRAESTRUTURA PARA FUNCIONAMENTO.	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00

## 12. MOBILIÁRIO

12.1	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM MESA DE APOIO ARTICULÁVEL	Unidade/dia	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
12.2	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA FIXA COM BRAÇO ESTOFADA	Unidade/dia	100	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00
12.3	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO ESTOFADA	Unidade/dia	400	R\$ 10,87	R\$ 4.348,00
12.4	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO ESTOFADA	Unidade/dia	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
12.5	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO ESTOFADA	Unidade/dia	50	R\$ 18,18	R\$ 909,00
12.6	12. MOBILIÁRIO	CADEIRA FIXA COM BRAÇO PLÁSTICO	Unidade/dia	50	R\$ 7,34	R\$ 367,00
12.7	12. MOBILIÁRIO	MESA REDONDA DE VIDRO OU MADEIRA PARA 4 ou 6 LUGARES	Unidade/dia	20	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60
12.8	12. MOBILIÁRIO	MESA REDONDA DE VIDRO OU MADEIRA PARA 8 LUGARES	Unidade/dia	20	R\$ 50,76	R\$ 1.015,20
12.9	12. MOBILIÁRIO	MESA DE CENTRO	Unidade/dia	20	R\$ 31,38	R\$ 627,60
12.10	12. MOBILIÁRIO	MESA DE CANTO	Unidade/dia	20	R\$ 34,71	R\$ 694,20
12.11	12. MOBILIÁRIO	MESA DE APOIO	Unidade/dia	20	R\$ 23,92	R\$ 478,40
12.12	12. MOBILIÁRIO	MESA PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade/dia	200	R\$ 25,58	R\$ 5.116,00
12.13	12. MOBILIÁRIO	SOFÁ - 2 LUGARES	Unidade/dia	10	R\$ 55,54	R\$ 555,40
12.14	12. MOBILIÁRIO	SOFÁ - 3 LUGARES	Unidade/dia	10	R\$ 64,35	R\$ 643,50

12.15	12. MOBILIÁRIO	POLTRONA TALK SHOW	Unidade/dia	10	R\$	76,50	R\$	765,00
12.16	12. MOBILIÁRIO	PUFF	Unidade/dia	10	R\$	54,00	R\$	540,00
12.17	12. MOBILIÁRIO	PRANCHÃO PARA MONTAGEM DE MESA DE REUNIÃO OU DIRETORA	Metro linear/dia	20	R\$	114,75	R\$	2.295,00
12.18	12. MOBILIÁRIO	PÚLPITO EM ACRÍLICO OU MADEIRA	Unidade/dia	5	R\$	53,69	R\$	268,45
12.19	12. MOBILIÁRIO	MESA DE PLÁSTICO para 04 lugares	Unidade/dia	10	R\$	24,75	R\$	247,50
12.20	12. MOBILIÁRIO	MESA TIPO BISTRÔ DE MADEIRA OU VIDRO.	Unidade/dia	20	R\$	68,99	R\$	1.379,80
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>879.974,98</b>

- ✓ O importante da presente proposta é no valor total de R\$ **879.974,98** (*Oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos*)
  - Validade da Proposta: 90 (*noventa*) dias a contar da abertura deste pregão.
  - Garantia: Conforme especificações do Termo de Referência.
  - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços prestados a esta administração sem ônus adicional.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO

A empresa CONTACTO PRODUÇÕES LTDA CNPJ n.º 18.820.549/0001-98 sediada na Avenida Pau Brasil Lote 06 Sala 2006 – Edifício E-Business – Águas Claras/DF, declara sob as penas da lei, que até a presente data, inexistente fato superveniente impeditivo para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores..

#### DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa CONTACTO PRODUÇÕES LTDA CNPJ n.º 18.820.549/0001-98, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor (a) Alisson Medeiros da Silva, portador (a) da Carteira de Identidade n.º 2.444/305 SSP DF e do CPF N.º. 017.640.871-19, DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar n.º. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei Complementar.

#### EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

A empresa CONTACTO PRODUÇÕES LTDA CNPJ n.º 18.820.549/0001-98, por intermédio de seu representante legal o (a) Senhor Alisson Medeiros da Silva, portador (a) da Carteira de Identidade n.º 2.444/305 SSP DF e do CPF N.º. 017.640.871-19, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (---).

#### DADOS DA EMPRESA

Razão Social:	CONTACTO PRODUÇÕES LTDA ME	
CNPJ:	18.820.549/0001-98	
Endereço:	Avenida Pau Brasil Lote 06 Sala 2006 – Edifício E-Business – Águas Claras – DF – CEP: 71916-500	
Telefone:	55 61 3011-0009	
Banco do Brasil:	Ag: 1003-0	Cc: 42.171-5

#### DADOS DO REPRESENTANTE

Nome:	Alisson Medeiros da Silva
Função:	Diretor Presidente
CPF:	017.640.871-19
RG:	2.444-305 SSP DF
E-mail:	licitacao@cctproducoes.com.br

Brasília, 29 de março de 2016



Alisson Medeiros da Silva  
Diretor Presidente